［北京市］2006年经济专业技术资格考试工作的通知
京人考函[2006]25号
各有关单位：

　　根据北京市人事局《关于调整经济专业技术资格考试有关规定的通知》（京人发 [2002]39号）、人事部办公厅《 关于印发 〈 2006年度专业技术人员资格考试工作计划〉 的通知》（国人厅发 [2005]112号 ） 和人事部人事考试中心《关于做好 2006 年度经济专业技术资格考试考务工作的通知》（人考中心函 [2006]32号） 精神，结合北京地区实际情况，现将2006年度经济专业技术资格考试有关问题通知如下：

　　一、报考条件
　　凡中华人民共和国公民、遵纪守法且符合规定报考条件的人员，均可报名参加相应级别经济专业技术资格考试：

　　（一） 申报经济专业技术初级资格考试，应具备下列条件之一：

　　1、取得高中以上学历，从事专业工作满一年。

　　2、根据人事部办公厅《关于部分专业技术人员资格考试安排和考试工作有关问题的通知》（国人厅发〔2004〕45号）文件精神，应届毕业生参加本年度经济专业初级资格考试的，在报名时，对尚未获得学历证书的应届毕业生，可持能够证明其在考试年度可毕业的有效证件（如学生证等）和学校出具的应届毕业证明，按照规定的程序和要求渭涌际浴?/p>

　　（二） 申报经济专业技术中级资格考试，应具备下列条件之一：

　　1、取得大专学历，从事专业工作满六年。

　　2、取得本科学历，从事专业工作满四年。

　　3、取得第二学士学位或研究生班毕业，从事专业工作满二年。

　　4、取得硕士学位，从事专业工作满一年。

　　5、取得博士学位。

　　上述报考条件中有关学历的要求是指经国家教育行政主管部门承认的正规学历、学位；从事相关工作年限要求是指取得规定学历前、后从事本专业工作时间的总和，其截止日期为 2006年年底。

　　（三）根据人事部《关于做好香港、澳门居民参加内地统一举行的专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发[2005]9号）文件精神，自2005年度起，凡符合经济专业技术资格考试有关规定的香港、澳门居民，均可按照规定的程序和要求，报名参加相应专业考试。

　　香港、澳门居民申请参加经济专业技术资格考试，在报名时应向报名点提交本人身份证明、国务院教育行政部门认可的相应专业学历或学位证书，以及相应专业机构从事相关专业工作年限的证明。

　　二、考试科目及时间安排
	考试日期
	考试时间
	考试科目名称

	2006年11月4日
	上午 9∶00-11∶30
	专业知识与实务 (初、中级)

	下午 2∶00-4∶30
	经济基础知识 (初、中级)

　　三、 报名办法
　　1、资格审核为统一掌握报考条件，北京市人事考试中心将专设报考资格审核点，集中对2006年度考试全部报考人员（包括非首次报考人员）进行资格审核。报考人员须于2006年5月25日—6月3日期间，登录北京市人事考试网（网址：www.bjpta.gov.cn，下同），进入网上报名页面，按照规定程序在网上填写本人有关信息、提交并打印《经济专业技术资格考试资格审核表》 （以下简称《资格审核表》） ， 并用 A4纸打印《资格审核表》，贴好本人同一底版近期二寸（34mm×45mm）免冠照片两张， 经本人所在 单位人事（干部）部门审核盖章后，再持该《资格审核表》及本人身份证明（ 身份证、军官证、驾驶证执照、护照，下同 ）、学历证书（上述证件均为原件）于2006年5月30日至6月3日从以下地点中选择其一进行资格审核：

	资格审核时间
	地点名称
	地 址
	联系电话

	2006年5月30日至6月3日
	北京建工培训中心
	东直门外新中街11号
	64165149

	北京市计划劳动管理干部学院
	朝阳区惠新东街5号
	64918613
64941628

	北京信息职业技术学院
	宣武门西大街 127号
	66055268
66036567

	联大应用文理学院培训中心
	海淀区北土城西路 197号
	62004510

　　2、缴费和确认

　　本次考试全面试行网上缴费。要求报考人员提前办理招商银行、中国工商银行或中国建设银行的网上支付卡，通过资格审核的报考人员务必于2006年6月5日之前 登录北京市人事考试网，在网上缴纳报考费用，确认报考费用缴纳成功后，方完成全部报名手续。

　　网上缴费确有困难的报考人员，可于2006年6月4日—6月5日期间， 按规定现场办理相关手续。

　　凡已办理报名和缴费手续的报考人员须于 2006年10月27日至11月2日登录北京市人事考试网下载打印准考证，凭此准考证和本人身份证明原件在规定时间、地点参加考试。

　　四、考试用书
　　1、《工商管理专业知识与实务》一书因有关政策法规的更新与修订，做了重新编写。

　　2、运输专业（含四个子专业）、旅游专业初、中级考试用书仍为2004年版书。

　　3、其他专业考试用书再版时做了一些修订，删除了个别段落，考生可选择使用2006年版或延用2005年版考试用书。

　　4、根据考生的需要，今年将与考试用书一并发行经济基础和各专业考试的辅导书。为方便考生订购和学习，辅导书按专业编写印制为合订本，即上编为基础知识，下编为专业知识。辅导书的主要内容是：对专业考试大纲的分析和理解；解析考试用书章节要点；结合考试用书重点章节附练习思考题；上一年度试卷及分析；考生应考中的注意事项及提高应考能力的方法等。

　　5、为加强考试用书的管理和打击盗版，2006年版经济专业考试用书中将加设防伪暗码，以帮助考生识别真伪。

　　北京市人事考试中心
二○○六年五月十九日